



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ХООЙЛУЗУ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Тыва»

Принят Верховным Хуралом
(парламентом) Республики Тыва
27 ноября 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Тыва от 22 августа 2011 года № 781 ВХ-І «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Тыва» (Тувинская правда, 2011, 24 августа; 2012, 19 апреля; 2014, 23 января; 2016, 5 марта; Шын, 2011, 14 августа; 2012, 19 апреля; 2013, 1 февраля; 2014, 29 мая; Нормативные акты Республики Тыва, 2013, 31 января, 26 марта; 2014, 26 мая; 2015, 16 января; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 19 мая, № 1700201505190003, 14 декабря, № 1700201512140001; 2016, 19 января, № 1700201601190007, 14 апреля, № 1700201604140014, 7 июня, № 1700201606070006; 2017, 6 января, № 1700201701060001; 2018, 23 апреля, № 1700201804230006; 2019, 18 марта, № 1700201903180002) следующие изменения:

1) первое предложение части 17 статьи 7 после слов «находящихся вне

места расположения воинской части,» дополнить словами «и избиратели, работающие вахтовым методом,»;

2) в пункте 12 части 1 статьи 15 слова «в течение одного года со дня вступления в законную силу решения (постановления) суда о назначении административного наказания» заменить словами «до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию»;

3) первое предложение части 8 статьи 21 дополнить словами «, его территориальным органом»;

4) в статье 38:

а) в части 5:

в пункте 1 цифры «500000» заменить цифрами «5000000»;

в пункте 2 цифры «300000» заменить цифрами «3000000»;

в пункте 3 цифры «400000» заменить цифрами «500000»;

б) в части 6:

в пункте 1 слова «один миллион рублей» заменить словами «20000000 рублей»;

в пункте 2 слова «один миллион рублей» заменить словами «1000000 рублей»;

5) в части 7 статьи 46 слова «краткие наименования избирательных объединений» заменить словами «наименования политических партий в соответствии с частью 8 статьи 21 настоящего Закона»;

6) в части 1 статьи 59 слово «только» исключить, слова «к ее эксплуатации и развитию» заменить словами «к ее использованию, эксплуатации и развитию», дополнить новым вторым предложением следующего содержания: «Федеральным законом может быть предусмотрено использование иных государственных информационных систем при подготовке и проведении выборов, а также для осуществления иных полномочий комиссий по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол

г. Кызыл

«14» декабря 2019 года

№ 553-ЗРТ